1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023 № 1969                                                                                      г.Белокуриха
О внесении изменений в
постановление администрации города
Белокуриха Алтайского края
от 30.06.2021 № 728 «Об утверждении
Положения о создании, содержании и
использовании запасов материально
-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств в целях
гражданской  обороны, номенклатуры
и объема запасов»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ                  «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь ч.1 ст. 44,    ст. 58 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от  30.06.2021  № 728 «Об утверждении Положения  о  создании,  содержании    и   использовании   запасов     материально -  технических, продовольственных,  медицинских  и  иных  средств  в  целях   гражданской  обороны,  номенклатуры  и объема запасов»:
           1.1 Изложить пункт 2.5 Приложения № 1 в следующей редакции:

«2.5. Вместо приобретения и хранения отдельных видов запасов материальных ресурсов допускается осуществление закупок товаров, работ, услуг при необходимости оказания медицинской помощи в неотложной или экстренной форме, либо вследствие аварии, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи. При этом администрация города вправе осуществить закупку товара, работы, услуги в количестве, объеме, которые необходимы для оказания такой медицинской помощи, либо вследствие таких аварий, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи, если применение конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени, нецелесообразно».

1.2 Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Номенклатура и объем запаса материально – технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны

(из расчета снабжения 50 человек на 7 суток)
	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	Продовольственные средства

	1
	Сухой паек
	шт.
	350

	Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	2
	Куртка рабочая
	шт.
	50

	3
	Брюки рабочие
	шт.
	50

	4
	Сапоги резиновые
	пар
	50

	5
	Белье нижнее
	компл.
	50

	6
	Ботинки
	пар
	50

	7
	Рабочая одежда зимняя
	компл.
	50

	8
	Шапка
	шт.
	50

	Материально – технические средства

	5
	Фонарь карманный электрический
	штук
	50

	6
	Осветительная установка
	штук
	1

	7
	Телефонный кабель полевой
	метр
	1000

	8
	Телефонный аппарат полевой
	штук
	5

	9
	Хлорная известь
	тонн
	0,3

	 Горюче – смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	1

	2
	Дизельное топливо
	тонн
	1

	3
	Масла и смазки
	тонн
	0,05

	 Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи
	шт.
	5

	Средства связи

	1
	Переносная радиостанция
	шт.
	4

	Средства индивидуальной защиты

	1
	Противогаз
	шт.
	50

	2
	Респираторы универсальные
	шт.
	50

                                                                                                                                  .».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                           К.И. Базаров